
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, & 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΕΡΕΥΝΑΣ & ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ

                  

Ε Θ Ν Ι Κ Ο  Κ Ε Ν Τ Ρ Ο  Κ Ο Ι Ν Ω Ν Ι Κ Ω Ν  Ε Ρ Ε Υ Ν Ω Ν  ( E K K E )

Κρατίνου  9 & Αθηνάς, 10552  Αθήνα,   τηλ. 210-7491678, Φαξ 210- 7489130

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΠΡΑΚΤΙΚΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΡΕΥΝΩΝ
ΑΡΙΘΜΟΣ  196/01.04.2013

Παρόντες Θ. Μαλούτας, Πρόεδρος – τακτικό μέλος, Ανδρ.Χατζηγιάννη, Κ. Δήμου, τακτικά  
μέλη 

Θέματα

Θέμα  7ο: Επικύρωση Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 
των  Αποτελεσμάτων  της  Προκήρυξης  Πρόχειρου  Μειοδοτικού 
Διαγωνισμού για την Προμήθεια Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού για τις 
ανάγκες  υλοποίησης  του  έργου  με  τίτλο  «Δυναμική  Διαχείριση 
Βάσεων  Κοινωνικών  Δεδομένων  &  Χαρτογραφικών 
Αναπαραστάσεων  -  SoDaMap»  της  Δράσης  Εθνικής  Εμβέλειας 
«Αναπτυξιακές  Προτάσεις  Ερευνητικών  Φορέων  –  ΚΡΗΠΙΣ»  που 
χρηματοδοτείται  από  το  ΕΠ  «Ανταγωνιστικότητα  και 
Επιχειρηματικότητα»  (ΕΠΑΝ  –  ΙΙ)  και  από  τα  περιφερειακά 
Επιχειρησιακά Προγράμματα (ΠΕΠ) στις 3 Περιφέρειες μεταβατικής 
στήριξης  του  Εθνικού  Στρατηγικού  Πλαισίου  Αναφοράς  (ΕΣΠΑ) 
2007-2013.

Τίθεται υπόψη του ΔΣ το υπ’ αριθμ.  572/344/29-03-13  Πρακτικό της Επιτροπής 
Διενέργειας  και  Αξιολόγησης  των  Αποτελεσμάτων  της  Προκήρυξης  Πρόχειρου 
Μειοδοτικού  Διαγωνισμού  για  την  Προμήθεια  Ηλεκτρονικού  Εξοπλισμού  για  τις 
ανάγκες  υλοποίησης  του  έργου  με  τίτλο  «Δυναμική  Διαχείριση  Βάσεων  Κοινωνικών  
Δεδομένων  &  Χαρτογραφικών  Αναπαραστάσεων  -  SoDaMap» της  Δράσης  Εθνικής 
Εμβέλειας  «Αναπτυξιακές  Προτάσεις  Ερευνητικών  Φορέων  –  ΚΡΗΠΙΣ»  που 
χρηματοδοτείται από το ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» (ΕΠΑΝ – ΙΙ) 
και  από  τα  περιφερειακά  Επιχειρησιακά  Προγράμματα  (ΠΕΠ)  στις  3  Περιφέρειες 
μεταβατικής  στήριξης  του  Εθνικού  Στρατηγικού  Πλαισίου  Αναφοράς  (ΕΣΠΑ)  2007-
2013, το οποίο έχει ως ακολούθως:
 «Αθήνα,  29/03/2013

                       Αρ.Πρωτ.:572/344 
 

Πρακτικό διενέργειας Πρόχειρου Μειοδοτικού Διαγωνισμού

ΑΔΑ: ΒΕΑΚ469ΗΕΟ-ΜΜΟ



Σήμερα  την  Παρασκευή  29-03-2013  και  ώρα  15.15  στην  έδρα  του  Εθνικού  Κέντρου  
Κοινωνικών Ερευνών (ΕΚΚΕ),  επί  της  οδού  Κρατίνου 9 στην αίθουσα συνεδριάσεων,  
συνήλθε  η  Επιτροπή  Διενέργειας  και  Αξιολόγησης  των  αποτελεσμάτων  του  Πρόχειρου  
Μειοδοτικού  Διαγωνισμού  για  την  επιλογή  αναδόχου  που  αφορά  στην   «Προμήθεια  
Ηλεκτρονικού Εξοπλισμού», για τις ανάγκες υλοποίησης του έργου «Δυναμική Διαχείριση  
Βάσεων Κοινωνικών Δεδομένων και Χαρτογραφικών Αναπαραστάσεων – SoDaMap» της  
δράσης Εθνικής Εμβέλειας  «Αναπτυξιακές Προτάσεις Ερευνητικών Φορέων  - ΚΡΗΠΙΣ»  
που χρηματοδοτείται από το ΕΠ «Ανταγωνιστικότητα και Επιχειρηματικότητα» (ΕΠΑΝ ΙΙ)  
και  από  τα  Περιφερειακά  Επιχειρησιακά  Προγράμματα  (ΠΕΠ)  στις  3  Περιφέρειες  
μεταβατικής στήριξης του ΕΣΠΑ 2007-2013 ,  σύμφωνα με την ΑΠ 472/268/14.3.2013  
προκήρυξη πρόχειρου μειοδοτικού Διαγωνισμού του ΕΚΚΕ,  με κριτήριο κατακύρωσης την  
πλέον συμφέρουσα από οικονομικής απόψεως προσφορά. 

Παρόντες είναι τα μέλη της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων  
του πρόχειρου μειοδοτικού Διαγωνισμού, και συγκεκριμένα οι: 

Εμμανουήλ Δημήτριος, Διευθυντής Ερευνών ως Πρόεδρος
Σαρρής Νικόλαος Ειδικός Λειτουργικός Επιστήμονας Β΄ Βαθμίδας, ως Μέλος, 
Καρανίκας Ευάγγελος υπάλληλος κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού με βαθμό Β΄, ως  
Μέλος, στη βάση της απόφασης που ελήφθη στην υπ’ αριθ. 184/19.10.2012 (θέμα 14ο)  
συνεδρίαση του ΔΣ του ΕΚΚΕ, και  εκ  των προσφερόντων παρέστει  ο  κ.  Σταματιάδης  
Νικόλαος  εκπροσωπώντας νομίμως και με εξουσιοδότηση την εταιρεία «HIPAC  Α.Ε.Β.Ε  
Συστημάτων Οργανώσεως & Πληροφορικής»

Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας, ξεκίνησε η συνεδρίαση, στην οποία :

1. H Επιτροπή  παρέλαβε  τις  παρακάτω  σφραγισμένες  προσφορές  από  το  Κεντρικό  
Πρωτόκολλο του ΕΚΚΕ: 

ΤΙΤΛΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΡ.ΠΡΩΤ. ΕΚΚΕ ΩΡΑ
HIPAC A.E.B.E.  Συστημάτων 
Οργανώσεως & Πληροφορικής

564 12:50

KEL COMPUTERS LTD 566 12:58

2. Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι οι παραπάνω προσφορές ήταν εμπρόθεσμες, οι φάκελοι  
ήταν κλειστοί και σφραγισμένοι σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις της προκήρυξης και  
μονόγραψε  εξωτερικά  αυτούς.  Εν  συνεχεία  προχώρησε  στην  αποσφράγιση  των  
προσφορών των υποψηφίων και διαπίστωσε ότι είναι πλήρεις και σύμφωνες με όσα  
ορίζονται στην προκήρυξη.

Ακολούθως η Επιτροπή προχώρησε σε έλεγχο των Τεχνικών Προσφορών των υποψηφίων  
εταιρειών  «HIPAC A.E.B.E.  Συστημάτων  Οργανώσεως  &  Πληροφορικής»,  «KEL 
COMPUTERS LTD» και διαπίστωσε ότι, οι τεχνικές προσφορές και των δύο εταιρειών  
πληρούσαν τους όρους της προκήρυξης.

3. Κατόπιν  η  Επιτροπή  προχώρησε  στην  κατάταξη  των  οικονομικών προσφορών που  
έχουν υποβληθεί και δεν έχουν απορριφθεί στον έλεγχο των Τεχνικών Προδιαγραφών,  
σε  πίνακα  με  αύξουσα  σειρά  της  συνολικής  τιμής  και  της  τιμής  ανά  τμήμα  της  
οικονομικής προσφοράς για το σύνολο των προμηθευόμενων προϊόντων ως εξής:

ΑΔΑ: ΒΕΑΚ469ΗΕΟ-ΜΜΟ



Α/Α ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΜΗΜΑ
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΑΝΑ ΤΜΗΜΑ 
ΧΩΡΙΣ  ΦΠΑ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ 
ΧΩΡΙΣ ΦΠΑ

ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΕ 

ΦΠΑ

1 KEL COMPUTERS 
LTD

Α 21.513,30
40.002,60 49.203,20

Β 18.489,30

2

HIPAC A.E.B.E.  
Συστημάτων 
Οργανώσεως & 
Πληροφορικής

Α 19.913,00
37.607,00 46.256,61

Β 17.694,00

Από  τις  υποβληθείσες  προσφορές  προκύπτει  ότι  προσφορά  της   εταιρείας  KEL 
COMPUTERS LTD είναι  μεγαλύτερη  από  αυτή  της  προκήρυξης  του  διαγωνισμού  
συγκεκριμένα στην παράγραφο Γ «Οικονομική Προσφορά» της προκήρυξης αναφέρεται  
ότι,  «Ο προϋπολογισμός του διαγωνισμού ανέρχεται στο ποσό των σαράντα έξι χιλιάδων  
πεντακοσίων ευρώ 46.500 € συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ». Η προσφορά της εν λόγω 
εταιρείας  συμπεριλαμβανομένου  του  ΦΠΑ ανέρχεται  στο  ποσό των 49.203,20 €,  κατά  
συνέπεια απορρίπτεται  διότι  είναι  μεγαλύτερη από τον προϋπολογισμό της προκήρυξης.  
Εκτός δε του ανωτέρω λόγου η προσφορά της εν εταιρείας KEL COMPUTERS LTD είναι  
μεγαλύτερη και στα δύο τμήματα από την προσφορά της μειοδοτούσας εταιρείας,

Η  επιτροπή  προτείνει  να  ανατεθεί  η  προμήθεια  του  Ηλεκτρονικού  Εξοπλισμού  όπως  
περιγράφεται  στην  με  Α.Π.  472/268/14.3.2013  προκήρυξη  του  ΕΚΚΕ,  στην  εταιρεία  
«HIPAC A.E.B.E.  Συστημάτων Οργανώσεως & Πληροφορικής» έναντι  του  ποσού  
των  σαράντα  έξι  χιλιάδων  διακοσίων  πενήντα  έξι   ευρώ και  εξήντα  ενός  λεπτών  
(46.256,61  €)  συμπεριλαμβανομένου  του  ΦΠΑ,  σύμφωνα  με  την  προσφορά  που  
υπέβαλε η ανωτέρω εταιρεία.

Στο σημείο αυτό και ώρα 16.30μμ ο Πρόεδρος έλυσε τη συνεδρίαση. 
Το  παρόν,  συνταχθέν,  αναγνωσθέν  και  βεβαιωθέν,  υπογράφεται  από  τα  μέλη  της  
Επιτροπής Διαγωνισμού ως έπεται:
Ο Πρόεδρος της Επιτροπής                                  Τα μέλη της Επιτροπής
Δημήτρης Εμμανουήλ                        Νικόλαος Σαρρής             Ευάγγελος Καρανίκας»

Το ΔΣ, επικυρώνει το Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης των 
Αποτελεσμάτων  του  εν  λόγω Πρόχειρου  Μειοδοτικού  Διαγωνισμού,  κατακυρώνει  το 
αποτέλεσμα του Διαγωνισμού στην εταιρεία «HIPAC A.E.B.E. Συστημάτων Οργανώσεως  
& Πληροφορικής», βάσει των όρων της Προκήρυξης και εξουσιοδοτεί τον Πρόεδρο του 
ΔΣ, κ. Θωμά Μαλούτα, να προβεί σε όλες τις νόμιμες ενέργειες και να εκπροσωπήσει το 
ΕΚΚΕ κατά τη σύναψη της συμβάσεως, σύμφωνα με τους όρους της Προκήρυξης. 

                                                                                                                Ακριβές Απόσπασμα
                                                                                                             Αθήνα, 01/04/13
Ο Πρόεδρος του ΔΣ                                                                             Η Γραμματέας του ΔΣ

Καθηγητής Θωμάς Μαλούτας                                                                 Ειρήνη  Κοσμά   

ΑΔΑ: ΒΕΑΚ469ΗΕΟ-ΜΜΟ


